
 

入院患者様・ご家族の皆様             

                        

ＣＳ

ケア・サポート

セット導入のお知らせ 

 
平素より患者様、ならびにご家族の皆様には、当院の医療・看護方針

にご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、患者様・ご家族の皆様の労力軽減、院内の衛生管理の徹底、

院内感染対策として、令和３年５月１日（土）からＣＳセットを導入

することといたしました。 

ＣＳセットの導入によって個々の患者様のケアをより充実させ、質の 

高いサービスを提供できるよう努力してまいりますので、皆様のご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

また、当院よりご用意しております病衣リースは、ＣＳセット導入に  

より、令和３年４月３０日（金）をもちまして廃止いたします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

入院中に必要となる衣類・タオル類・日用品を洗濯付きの    

日額定額制のレンタルにてご利用いただくサービスです。日額制の

ため、使用した枚数等によって料金が変わることなく、定額で   

お使いいただけます。 

Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セットとは 

 

裏面もご覧ください 



 

※当院へのご入院の際は、ＣＳセットのお申込みにご協力をいただいて

おります。 

お申込みをされない場合は、衣類・タオル類・日用品など入院に必要な

ものを過不足なくお持ちいただきますようお願いいたします。 

 
お申込み方法について 

 
お申込みは、別紙「ＣＳセット利用申込書」に必要事項をご記入の上、

ご入院される病棟へご提出をお願いいたします。 

※ＣＳセットは患者様と運営管理業者（株式会社エラン）との    

直接契約によりご利用いただけます。 

 

お支払い方法について 
 

① ＣＳセットのお支払いは、運営管理業者（株式会社エラン）より   

ご利用終了から 2週間程度、またはご利用月の翌月中旬頃に請求書を

送付いたします。 

② 入院費用とは別のお支払いとなります。 

（病院窓口でのお支払いはできません） 

 

※詳しいプラン内容に関しましては、別紙「ＣＳセットのご案内」を   

ご覧ください。 

 
ご不明な点などございましたら、下記運営管理業者までお問合せください。 
何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 
Ｃ Ｓ
ケア・サポート

セット運営管理業者 株式会社エラン（お問合せ窓口） 

松本本社 〒390-0826 長野県松本市出川町 15-12 

静岡支店 〒420-0859 静岡県静岡市葵区栄町 3-9 朝日生命静岡ビル 7階 

０１２０‐９１９‐８２１  

  （9：00～21：00 土・日・祝日・年末年始除く） 

 

浜松医科大学医学部附属病院 


